
令和 4 年 5 月 25 日 

保護者様 

 

横浜市立獅子ケ谷小学校 

校  長  大塩 啓介 

 

令和４年度水泳学習について 

 

 日頃より本校の教育活動に対し、ご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、コロナ禍の中、２年間にわたり中止しておりました水泳学習ですが、校内で今年度

の実施について検討しておりました。次の様に決定いたしましたので連絡申し上げます。 

 

 実施対象  ５年生・６年生児童 

  実施期間  ６月～７月課業期間中 

  実施時間  1.2 校時 3.4 校時  学級で４～６時間実施（２～３回） 

  そ の 他  水着については、ご家庭で使っているものでも結構です。体育の授業にな

りますので、華美にならないようにご配慮願います。 

        実施の詳細については、学年だより等別途文書をご覧ください。 

 

 実施にあたっては、コロナ禍の中、従来の学年全体での指導ができない状況です。児童同

士の間隔をとって行う必要があるため、クラスごとの実施となります。また、安全面から担

任以外の職員も必要となります。通常の授業も行っていかなければいけないため、学年を高

学年に絞っての実施となります。ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 


